М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗО ВАН ИЯ И Н АУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРН АЯ О СЕТИ Я - АЛАН И Я

П Р И К А З

Q2 г.

г. Владикавказ

Об аккредитации общественных наблюдателей при проведении итогового
собеседования в Республике Северная Осетия-Алания в 2022 году

В соответствии с п. 8.2 Порядка проведения итогового собеседования по
русскому языку в Республике Северная Осетия-Алания в 2022 го,ду,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания от 8 декабря 2021 года №1159, и по результатам
аккредитации граждан, проведенной в соответствии с приказом Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 5 февраля 2020
года №96 «Об утверждении Регламента аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования в
Республике Северная Осетия-Алания» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
список граждан, аккредитованных в качестве общественных

наблюдателей при проведении итогового собеседования в Республике Северная
Осетия-Алания в 2022 году (приложение 1);

форму Акта общественного наблюдения за проведением итогового
собеседования по русскому языку (приложение 2).

аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении
итогового собеседования в Республике Северная Осетия-Алания в 2022 году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности начальника отдела оценки качества образования
Дзлиеву А.И.

Выдать удостоверения установленного образца гражданам,

Э.Алибекова

Приложение 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Осети^-Клания
от «^ О » 6? 2022 г. №

Список граждан, аккредитованны х в качестве общественны х
наблюдателей при проведении итогового собеседования по русскому

язы ку в Республике Северная О сетия-Алания в 2022 году

щ
п/п

ФИО

щ Бежанова Фатима Гивьевна
! оА,, Битаева М арина Витальевна

Ji 1 Боллоева Алена Артуровна
4] Бораева Илона Рустамовна
5f Цалиева Ирина Давыдовна
б |' Гулуева Карина Руслановна

! п ) * Гулуева М арина Руслановна
1 Дзитоева Полина Владимировна ---

i Дзоблаева Яна Эдиковна
10. Кортяева Ирина Витальевна

Кудухты Алана Алановна
it Рамазанова Лю дмила Садиковна
13. С аутиева Елизавета Павловна
14. Ф ардзинова М арина Валерьевна
15. Хубулов М арат Сосланович
16. Чочиева М илана Сергеевна

Ч- Якименко М илана Александ]эовна

Приложение 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Осртия-Алания п
от __ 2023 г. № _ _ Д _ 5

) тион) (код АТЕ) (Код 00) (количество аудиторий) (дата: число-4еряц-год)

АКТ
об) [ ственного наблюдения за проведением итогового собеседования по русскому языку

(фамилия, имя, отчество общественного наблюдателя)

Еремя начала
I аблюдения

Время окончания
наблюдения

(час) (мин) (час) (мин)

! 1ар> л:ния не выявлены □
выявлены нарушения:

13 помещении для руководителя комиссии по проведению итогового собеседования I I
отсутствует телефонная связь, принтер, копировальный аппарат (сканер), персональный
компьютер, подключенный к сети «Интернет» в целях получения комплектов тем
итогового собеседования по русскому языку и съемные носители

|2. Получение тем итогового собеседования по русскому языку позднее установленного
времени
Начало процедуры итогового собеседования позднее 9:00

4. Наличие у участников итогового собеседования по русскому языку/лиц, привлекаемых к
проведению итогового собеседования по русскому языку средств связи, фото- или
видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных запрещенных
средств хранения и передачи информации

5. Перемещение участников итогового собеседования по территории образовательной
организации без сопровождения

Иные нарушения порядка проведения итогового собеседования

С б ак ети еи н ы й  наблюдатель
(подпись) (расшифровка подписи)